secundum tenorem instrumenti teneant. (7) Item possessiones, quas per violentiam

non detinent, concedit domnus imperator Ravennatibus renovare q
. Quod si renovare

contemserint, liceat dominis ab eis iusticiam exiere. De cautionibus vero secundum

5 quod in eorum instrumentis continetur, ita teneatur r
. Novae autem cartae, quae de

possessionibus Ravennatum in contencione sunt, nulli prosint nec obsint. (8) Domnus

vero imperator promisit coram principibus curiae et capitaneis, quod rationem et iusti-

ciam faciet 3 Ravennatibus ecclesiis et capitaneis et ceteris Ravennatibus de Feraria

et Placentia et Faventia et Forolivii et Foropompilii et Cesena ac‘ Bretenoro et Ari-

io mino et de aliis terris sibi violenter ablatis. Similiter vero iusticiam faciet 3 prefatis

terris, si aliquam iustam querimoniam habuerint adversus Ravennam. (9) Quod

si forte domnus imperator ad partes Ravennae cum exercitu venerit, non debet cum

exercitu in possessionibus eorum et ecclesiarum hospitari a strata inferius, set si

voluerit, cum domna imperatrice et cum principibus suis sine exercitu Ravennam et

is alias possessiones Ravennatum intrare; cum debito honore et reverencia sicut in domo

propria suscipietur. (10) Insuper domnus imperator stratam aquae Padi versus

Ravennam expediet, quando potuerit. Si vero illi, qui eam clauserunt, pro precepto

domni imperatoris aperire noluerint, domnus imperator eos in banno suo quasi hostes“

imperii ponet.

2o Haec sunt nomina principum in quorum presencia haec acta sunt: Rainaldus

Coloniensis archiepiscopus et Italiae archicancellarius, Conradus Maguntinus electus,

Ulricus patriarcha Aquileie, Guido Ravennas electus, Henricus Leodiensis episcopus,

Hermannus Yerdensis episcopus, Hermannus Hildenesheimensis v electus, Hermannus

Heresveldensis abbas, Aichardus Parmensis episcopus, Conradus palatinus comes Reni

25 frater domni imperatoris, Henricus dux Austrie vitricus domni imperatoris, Fridericus

dux Suevorum regis Conradi filius, Hermannus dux Karinthie w
,

marchio Albertus,

Otto palatinus comes de Witelinesbac, comes Emereo x de Liningen, dux Udalricus,

dux Bolezlaus, Burcardus castellanus Magdeburgensis, comes Conradus de Albech,

comes Diepuldus de Leskemunde y
,
comes Gebehardus 3 de Luckenberg et frater eius

so Marcualdus, Ulricus de Urningen a
,

Henricus mariscalcus, Bertuldus triscamerarius,

Cono camerarius de Minzenberg b
,

Hermannus camerarius, Rodigerius camerarius,

Sigibodus 0 camerarius, et alii quamplures.

Signum domini Frederici Romanorum imperatoris invictissimi (M.).

Ego Udalricus cancellarius vice Rainaldi Coloniensis d [archiepiscopi et] archi-

35 cancellarii recognovi.

Acta sunt haec anno dominicae incarnationis MCLXII, ind. X, regnante Frederico

Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius X, imperii vero VIII. Dat. e in

territorio Mutinensi, in plano castri Savignani, post destructionem Mediolani, YI. Kal.

Iulii; feliciter amen.
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214. CONVENTIO CUM LUCENSIBUS.
1162. Iui. 9.

Damus e duobus libris copiariis civitatis Lucensis, iam in tabulario regio asser-

vatis 1
,

qui sunt I) liber folii maximi sign. Capitolii, membr., foliorum 48 diversae in-

dolis, saec. XIII. et XIV. diversis manibus exaratus
;

folia 17— 24' continent praecepta

imperatorum usque ad Ottonem IV. manu saec. XIII. ex., quae scripturam diplomatum

imitatur, scilicet Aliotti notarii, exemplata e Registro communis Lucani; fol. 17 legitur privi-

legium nostrum

;

2) liber membranaceus in 4° sign. Capitoli II, foliorum octo, una manu

saec. XIII. ex. exaratus, qui continet diplomata imperatorum eadem, quae leguntur in

codice 1 fol. 17—24’ et praeterea diplomata Friderici II. imperatoris, inter equae ultimum io

datum est a. 1248. m. Dec. Vercellis (Böhmer, Reg. imp. V, 3745). Neider codicum ab

altero pendet. Praetermisimus apographa recentiora, quae exstant in codice tabularii regii

sign. Capitoli IV saec. XVI. 2 et in tribus libris bibliothecae publicae Lucensis 3
. Editio

Barsochinii ‘Memorie e documenti dei principato Lucchcse ’ I, 186 codicem 2 adhibuisse

videtur. — Stumpf, Reg. 3958. (P. deest.) ir>

>1 In a nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus divina favente clementia

Romanorum imperator semper augustus. \ Dilectis fidelibus suis consulibus Lucanis

et universo populo tam presentibus quam futuris imperpetuum. (1) Sinceritas eximie

vestre fidelitatis, qua b inter ceteras imperii nostri 0 civitates hactenus erga nos excellenter

enituistis'1

,
nos invitat ad futurorum memoriam scripture ministerio declarare 6

,
qualiter 20

in conspectu 1' nostri dilecti Rainaldi Coloniensis archiepiscopi electi et Ytalie arehi-

cancellarii et imperatorie nostre maiestatis legati in Burgo qui dicitur Sancti Genesii,

in ecclesia sancti Christofori, Rossus, Guadardus et Guillelmus 8 maiores Lucane 1 ’

civitatis consules quisque per se ad sancta Dei euangelia iuravit ita:

(2) ‘Ego ab hac hora inantea fidelis ero domino Frederico 1 Romanorum im- 25

peratori k
,

sicut de iure debeo domino imperatori meo, et non ero in facto vel in

consilio sive auxilio, quod perdat vitam vel membra sua vel coronam vel imperium

seu honorem suum, vel 1 in captione aliqua contra voluntatem suam teneatur: et bona

fide iuvabo eum retinere coronam etm honorem suum, et nominatim civitatem Lucam

et eius comitatum, et queeumque regalia de iure in ea debet habere intus vel foris. 30

Ilee omnia contra omnem hominem 11 adiuvabo eum retinere bona fide, et si perdiderit,

recuperare, et credentias suas, quas per se vel per suum certum missum vel suas

certas litteras michi significaverit, bona fide celabo, et precepta eius 0
,
que michi fecerit

de pace servanda vel guerra in Tuscia facienda sive de regalibus suis, adimplebo,

nisi per parabolam domini p imperatoris vel domini archicancellarii vel eius certi missi 35

remanserit. Et fodrum ei per episcopatum et comitatum Lucanum bona fide recolligi

iuvabo, cum ab eius certo misso ad hoc destinato requisitus fuero. Et homines civi-

tatis Lucane idem sacramentum fidelitatis domini'1 imperatoris pro posse meo iurare

faciam bona fide. Et stratam non offendam et ne ab aliquo offendatur bona fide pro

214. a
)
In — augustus literis elongatis in 1. b

)
quam corr. 2. c

)
nostre corr. 2. d

)
ini- 40

cuistis 1; inituistis 2. e
) declarares corr. 2. f

)
cospectu 2, sequitur dm deletum. s) Guillus 1. 2.

b
)

lucari 1. 2. ') dni Frederici 1 ;
dni F. 2. k

)
imperatoris 1. *) quod add. 1. m

) et hon. suum des. 1.

n
) hominem deest 1 . °) eius corr. ex meius 2 . p) döni 1

;
donni 2 . a) dompni 1

;
doni 2 .

1) Cf. ‘Neues Archiv’ III, 112. 2) V. Und. 113. 3) Mss. 46; V, 4 et liber impressus XXXII, 2;

v. ‘Archiv’ XII, 712. 715. 717. 4.1
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posse meo defendam et vindicabo. Et dabo domino imperatori Frederico 1' in expe-

ditione versus Romam et Apuliam et Calabriam milites viginti, et ad illos terminos,

quos dominus imperator per se vel per certum suum s missum ad hoc nobis 1 desti-

natum imposuerit michi u
. Et conventionem factam de pecunia quadringentarum librarum

& annuatim solvenda observabo. Et nullum recipiam in consulatu qui hoc sacramentum

de pecunia solvenda non iuret. Hec omnia observabo, nisi quatenus v remanserit per

parabolam domini w imperatoris vel domini archicaneellarii vel alterius sui certi missi

nominatim ad hoc destinati’. Que x quidem omnia acta sunt in presentia comitis Gre-

rardi et comitis Aldibrandrini et comitis Alberti et quorumdam consulum Pisanorum,

io Florentinorum y et Pistoriensium et aliorum multorum, anno dominice incarnationis

millesimo centesimo sexagesimo secundo 2
,
sexto Ydus a Iunii b

,
indictione decima. tuu. s.

(3) Postea in eodem mense et anno aliquantis diebus interpositis, videlicet Ydus a tun. is.

Iunii b
,
Lambertus filius Solatte et Guiduccius et Catollus c maiores Lucane civitatis

consules eodem modo et ordine infra Lucanam civitatem in publico parlamento, in

is presentia prelibati d archicaneellarii et d aliorum quamplurium prope ecclesiam et cano-

nicam sancti Martini Lucani episcopatus totum suprascriptum fecerunt.

(4) Concordia vero inter nos et Lucanos d consules quomodo sit vel esse debeat 0
,

per eumdem f Rainaldum® Coloniensem electum et archicancellarium Ytaliae atque

imperatorie maiestatis legatum facta talis est: videlicet quod ipsi d consules a proximis

2o Kalendis Augusti usque ad sex annos debent omnia regalia, que habent tam in civitate A.ug. i.

quam extra, salvo h fodro domini d imperatoris extra civitatem, libere tenere, dando in

purificatione beate Marie in unoquoque anno domino Frederico 1 Romanorum imperatori Feb. 2 .

vel suo certo misso nominatim ad hoc delegato quadringentas libras Lucane monete

publice probate; et ipsis sex annis transactis ipsa prelibata regalia prelibato domino k

25 imperatori reassignabunt 1 et libere dimittent. Et hec omnia observabuntur, nisi in ra

quantum remanserit per parabolam predicti Frederici 11 imperatoris vel eiusdem Rai-

naldi 0 Coloniensis electi et Ytaliae archicaneellarii vel sui certi missi ad hoc destinati.

(5) Preterea dominus imperator concedit civitati Lucane, ut eligant 1’ omni anno

ex se consules quos voluerint, qui debeant iurare ita videlicet, quod guidabunt et

30 regent populum et civitatem Lucanam ad honorem Dei et servitium domini imperatoris

Frederici 11 et ad ipsius civitatis salvamentum. Et ex ipsis d consulibus, qui electi fuerint,

ibunt omni anno in presentia ipsius domini Frederici 11 imperatoris, si in Ytalia fuerit 1
,

aut unus si in Alamania fuerit, recepturi investituram a domino imperatore vice omnium.

Et si domino d imperatori placuerit, quod Luce solvant., duci 1 solidos s mille 1

,
quos

35 convenerunt, tanto minus domino d imperatori de 11 predicta pecunia usque ad predictum

terminum solvere debent; alias secundum predictum ordinem totam solvere debent.

Item d consules, qui fuerunt electi v omni anno, si non habuerint iuratam domino im-

peratori"' fidelitatem, eam iurare debent.

(6) Et hanc totam conventionem per nostrum mandatum et auctoritatem ab eodem

40 Coloniensi electo et Ytalie archicancellario factam presentis pagine scripto corro-

boramus ac sigillo nostre maiestatis confirmamus. Hec autem omnis concordia firmata

et habita est inter nos et Lucanam civitatem per Rainaldum x Coloniensem electum y

214. r) F. 2. s
) suum certum 2. *) nubis deest 1. v) michi imp. 2. v

)
alia manu

corr. ex quantum 2. w
)
dompni 1. 2. x

)
Quem corr. 2. y) sequitur iterum Pisanorum iam

45 deletum 2. z
)
LXI1. 2. a
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f
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)
F. 2. k

)
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)
I alio
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)
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legatum nostrum et prenominatos Lambertum et Guillelmum Lucane civitatis con-

sules pro z se et sociis suis consulibus in predicto Burgo sancti Genesii, in domo
Rambotti, in presentia Rolandi de Octauo, Tignosi causidicorum, Dati quondam Che-

rinchi, Malusi, Uberti Sandei et aliorum; dominice incarnationis anno millesimo cen-

tesimo sexagesimo secundo, septimo Ydus a
Iulii, indictione b decima.

g Signum 0 domini Frederici Romanorum (M.) d imperatoris invictissimi. |

215. 216. CONCORDIA CUM COMITIBUS
BARCINONAE ET PROVINCIAE.

1162. (Illi. — Aug. 18.).

215. FORMA CONCORDIAE, (c. Iui.)

Damas ex autographo in tabulario Massiliensi asservato (Chambre des comptes B. 285)

a, viro d. Arndt descripto, collata editione Stumpfii in Actis imperii adhuc ineditis ’ p. 728

nr. 523, quae nititur exemplari viri cl. Ficker. In adnotatione capitis 7 laudata est

secundum Stumpfium apographon saec. XII. eiusdem tabularii, quod lapsum calami

autographi emendare videtur. Raimundum Berengarium IV. comitem Barcinonac et

gubernatorem regni Arragoniae, priusquam fratruelis Raimundus comes Provinciae feoda

per pactum promissa ab imperatore recepisset, a. 1162. Aug. 6 mortuum esse, e Cafari

Ianuensis Annalibus (SS. XVIII, 34) docemur. Edita est forma a Petro de Marea ‘Marea
Hispanica ’ c. 1331. — Stumpf, Reg. 4537a. (P. deest.)

Hec est concordia facta inter imperatorem Romanorum F. et comitem Barcilo-

nensem R. et filium fratris eius comitem Provincia R.

1. Imperator concedit et dat in feodum comitatum Provincia, sicut tenet nunc

comes Barchilonensis et predecessores eius tenuerunt, a Durentia scilicet usque ad

mare et ab Alpibus usque ad Rodanum, et sicut divisit cum comite Amfuso, et quod

habet ultra Durentiam sive in Aviniona seu aliis castris cum omnibus pertinentiis suis

et pertinentibus ad regale seu imperiale servicium.

2. Insuper dat ei in feodum civitatem Arelatensem ita, ut omnes cives sint ad

eius fidelitatem et servicium, sicut esse deberent ad servicium ipsius imperatoris, tam

milites quam populares, ita quod omnia regalia ipsius sint, tam in monetis quam in

portubus et in ripaticis, pratis, pascuis, salinis et omnibus aquis aquarumque decur-

sibus, et omnino omnia hec qu§ ad ius imperiale spectant, excepto eo quod archi-

episcopus et ecclesia Arelatensis habet vel habuit a centum annis retro in ea.

3. Preterea dat ei in feodum comitatum de Forochalkerii cum omnibus rega-

libus suis pertinentibus ad comitatum, ita quod idem comes de Forochalkerii faciat

hominium et fidelitatem comiti Provinciq quemadmodum deberet imperatori, et si

noluerit, perdat comitatum.

4.

a Comes Provinci§ iurabit fidelitatem domino imperatori F. contra omnes homines

et hominium faciet ei et servicium faciet imperio pro supradicto feodo. Pro regalibus

214. z) et pro 2. a
)
MCLXII. VII. Idus 2. b)

;nd. 2. c) Ut. e l. in 2. d) signum in 2

post vocem imperatoris.

215, a
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autem, que concedit ei tam in Arelate quam in supradicto feodo, dabit singulis annis

in purificacione sanct§ Mari§ apud Arelatum tam ipse quam eius successores imperatori

eiusque successoribus regibus et imperatoribus quindecim marcas auri boni ad iustum

pondus Coloniense. Et comes faciet nuncium eius secure conduci et ei bene serviri

s per totam terram suam. Et cum placuerit imperatori intrare Provinciam seu civitatem

Arelatensem. tam comes quam comitatus et civitas et tota terra sint ad eius fidelitatem

et servicium et mandatum.

5. Comes etiam Provincia dabit domino imperatori duodecim milia marbutinorum

bonorum et domin§ imperatrici II milia et curig mille usque ad nativitatem Domini, oec. 25.

10 6. Comes quoque Provincia dominum papam Yic(torem) recipiet et per totam terram

suam tanquam catholicum et universalem papam recipi faciet, et obediet et ei obediri

faciet bona fide absque fraude et malo ingenio, et legatos suos recipiet. Et si aliquem

episcopum dominus papa Yic(tor) deposuerit, comes eum non manutenebit, et laborabit

bona fide, quod alius substituatur qui ei obediat. Rolandum autem et eius cardinales

15 ceterosque nuncios eius terram suam intrare non permittet, et ubicumque poterit bona

fide capiet eos et tanquam hostes tractabit. Si quos etiam dominus imperator in

banno suo posuerit, eos comes Provincia tanquam hostes persequetur.

7. Postquam comes Provincia investitus fuerit a domino imperatore de his que

suprascripta sunt et fidelitatem iuraverit et hominium prestiterit secundum quod supra-

‘-’o scriptum est, tunc si placuerit comiti Barzilonensi et nepoti eius comiti Provincia,

inpetere Hugonem de Balzio de periurio et hominio b
,

et Hugo se defendere noluerit

aut confessus fuerit, dominus imperator de hoc iusticiam faciet secundum quod curia

eius dictaverit. Si autem de tradicione et felonia eum appellaverint, et Hugo se

defendere per pugnam in propria persona contra suum parem ad laudamentum curi§

25 noluerit vel si in pugna victus fuerit vel confessus in pugna vel extra pugnam,

dominus imperator Balzium dabit in feodum comiti Provincia, et Hugo terram suam

et honorem amittet, et imperator eum de cetero non manutenebit, nec in hoc negocio

matrem vel fratres Hugonis manutenebit. Si autem Hugo se per pugnam defenderit,

comes Barchilonensis et comes Provincia facient iusticiam Hugoni in curia domini im-

3o peratoris. Balzium autem nunc reddent in potestatem nunciorum domini imperatoris,

quos ad hoc destinaverit, et nec ipsi per se nec per alios auferent a potestate domini

imperatoris vel nunciorum suorum, et si necesse fuerit, adiuvabunt eos retinere bona fide.

8. Quecumque vero a comite Provincia domino imperatori promissa sunt et in

sacramento fidelitatis non firmantur, hec et alia, quacunque in supradictis promissa

35 sunt, in complemento concordi^ securitatibus convenientibus domino imperatori firma-

buntur. In proximis vero Kalendis Augusti comes Barzilonensis et comes Provincia Aug. 1.

venient ad curiam et supradicta complebuntur. Statuimus etiam, quod nepti nostr§ R. 1

nunc comitissQ Provincie semper dos eius salva permaneat.

216 . INFEODATIO COMITIS PROVINCIAE. Aug. 18.

40 Autographo in tabulario Massiliensi non iam exstante, vir (l. Arndt in hoc tabulario

exscripsit seu contulit I) transsumtum factum in claustro S. Salvatoris de Aquis anno

Domini MCCLXXIII. XVI. Kal. Aprilis, cuius in fine bulla aurea describitur-, 2) upo-

graphon in Libro aureo saec. XIV. fol. 86, quod fere totum adhibitis chimicis corruptum

215. b
)
homicidio apographon saec. XII.

45 1
)

sc. Bichildi filiae Wladislai II. ducis Poloniac et Agnetis sororis germanae Conradi III. regis,

i-iduuc Alfonsi II. regis Castellae, iam. nuptae Raimundo comiti Provinciae ; cf. Ep. Wibaldi nr. 301 apud

Iaffe ‘Bibi. rer. Germ.’ I, 513.
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est 1
. His subsidiis et ope editionum 3) Martenei ‘Collectio amplissima' 1, 860 e codice

quodam Colbertino 2
et 4) H. Bouche ‘Histoire chronologique de Provence' II, 132, qui auto-

grapho tabularii regii Aquensis usus esse videtur et ipse bullam auream descripsit, textum

sincerum restituere confisi, adnotavimus nimirum potiores lectiones 5) editionis quae est in

Monumentis historiae patriae ‘Leges municipales' p. 41, quae Libro Statutorum civitatis 5

Niciae niti videtur et 6) apographi tabularii camerae rationum Taurinensis (camera de'

conti), Rcgistro Titoli per Feudi, Maszo P. vol. 22 nr. 58, nescio cuius saeculi, iam olim a

viro b. m. Bethmann comparati. Textus 6 et editionis 5 satis variatus et imprimis in

nominibus testium vitiatus est. Privilegium transscripsit partem Formae concordiae, quam
litteris minoribus insigniri iussimus. — Stumpf, Heg. 3963. (P. deest.) t0

In a nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus divina favente clementia b

Romanorum imperator augustus. (1) Cum Romani imperii dignitas, sicut nulli morta-

lium in dubium venit, per se principaliter ac singulariter nullo nisi divino innixa podio 1
'

totius honestatis omniumque virtutum sit adornata fulgoribus, tanto d conparacione solis,

quam habet ad alia sydera, excellentiori gloria et magnitudine e omnia regna et reliquas 15

potestates vel dignitates videtur precellere, quanto illustrium principum ac sapientum

virorum, qui portant orbem, ampliori numero et merito decoratur. Unde nos, qui divino

munere Romani orbis regimus 1 habenas, preclara merita fidelium, devocionem ac fidem

amicorum pre s oculis semper habentes et imperialibus beneficiis, que vel immeritis

prestari consueverint 11

,
remunerare cupientes, sub taciturnitate et silencio velut ingrati 20

nec debemus preterire nec possumus. (2) Verum per presentes apices ad noticiam

universorum imperii fidelium deducere 1 et dignum ducimus palam omnibus declarare,

quam sincera, quam diligens k
,
quam prona et quam fervens circa gloriam et honorem

imperii et circa nostram dilectionem fides et devotio nostri karissimi Raimundi Barci-

lonensis 1 comitis et illustrissimi principis extiterit. Et revera magnifica eius obsequia 25

et preclara opera subsecuta apertius™ declarassent, quante fidei ac devotionis circa

nostram personam fuerit, nisi divina vocante gratia, que aufert spiritum principum, de

medio ipse sublatus fuisset. De cuius indigno obitu non possumus in perpetuum non

dolere. Huc accedit 11 quod nostra precordialis dilectio erga tantum ac talem 0 amicum

ociosa esse nullatenus potuit, presertim cum eius amorem sincerum et studium circa 30

personam et honorem karissime neptis nostre Richildis 1 ' Spaniarum 11 regine oculata fide

perspexerimus 1' et ipso rerum effectu veraciter esse probaverimus. (3) Eapropter

cognoscant universi fideles imperii presentes et futuri, quod nos ob s memoriam tante

fidei ac dilectionis, que a nostro corde nunquam* recedet, eiusdem prefati comitis,

karissimi amici nostri, nepotem Raimnndum scilicet predicte neptis nostre illustrem 35

maritum vice patrui cum plenitudine dilectionis et gratie amplectimur“ et diligimus

cique sicut dilecto et fideli principi nostro eiusque heredibus omnibus comitatum Pro-

vincie concessimus et in feudum dedimus, sicut tenuit eum comes Barchilonensis v et

prodecessores eius incliti principes tenuerunt, a Durencia scilicet usque ad mare et ab
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1) Praeterea exstat privilegium, Arndtio teste, in chartulario B 2 mcml/r. saec. XIV. fol. 18 et iterum

in Libro aureo fol. 457 mana saec. X V. 2) Cuius scripturas viliores adnotarc supersedimus. Editionem

Martenei repetivit Brussel ‘Nouv. examen des fiefs ’ I, 79. C. F. Bouche ‘Essai sur l’hist. de Provence’ II, 432

neque nostrum neque alia diplomata continet. Marea ‘Marea Hispanica’ c. 1331 prraebet Formam concordiae.
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Alpibus usque ad antiquum Rodanum, et sicut divisit cum comite Amphuso w
,

et quod habuit

ultra Durenciam, sive in Aviniona* seu y aliis castris, cum omnibus pertinendis suis

2

et
a pertinen-

tibus b ad regale seu c imperiale servicium. (4) Insuper concessimus ei
d

in feudum civitatem

Arelatensem, ita ut omnes cives sint ad eius fidelitatem et servicium, sicut e esse deberent ad

5 servicium nostrum, tam milites quam populares, et quod res et
f omnia regalia ipsius sint tam in

monetis quam portibus, ripaticis, pratis, pascuis, salinis et omnibus aquis aquarumque decursibus

et omnia omnino 8 hec que ad ius imperiale spectant, excepto eo quod archiepiscopus et ecclesia

Arelatensis habet vel habuit a C annis retro in eadem civitate. (5) Preterea damus ei in

feudum comitatum Forchalcherii 1
’ cum omnibus’ regalibus suis pertinentibus ad comitatum, ita quod

io idem comes de Forchalcherio h faciat hominium et fidelitatem comiti Provincie quemadmodum nobis

deberet; quod si facere noluerit, perdat comitatum. (6) Hoc ideo de Forchalcherii 11 comite k

fecimus, quoniam ex quo Romani imperii diadema divinitus adepti sumus ad curiam

nostram venire et beneficium suum a manu nostra recipere 1 contumaciter supersedit.

Cuius comitatus iusto iudicio ita nobis adiudicatus est, quod inde faciamus quicquid nobis

is placuerit. (7) Predictus vero Raimundus illustris comes Provincie iuravit nobis fidelitatem

contra omnes homines et hominium prestitit et faciet servicium nobis et imperio pro predicto

feudo. Pro regalibus autem, que concessimus ei
m tam in Arelate" quam in supradicto feudo,

dabit nobis seu successoribus nostris regibus et imperatoribus singulis annis in purificatione

sancte" Marie apud Arelatem tam ipse quam successores legitimi heredes cuncti XV marchas

20 auri boni ad iustum pondus Coloniense p
. Et comes faciet legatum vel legatos nostros

nostrorumque successorum secure conduci et ei vel eis, prout decet et convenit, honeste

serviri per totam terram suam q
. Si autem placuerit nobis seu r nostris successoribus aliquo

tempore intrare Provinciam seu civitatem Arelatensem, tam comes quam comitatus et civitas et

tota terra s erunt ad nostram fidelitatem et servitium et mandatum vel successorum nostrorum.

25 (8) Sane ne contra hanc nostram donationem seu confirmacionem quis temere 1 venire

presumat vel aliquod rescriptum presenti pagine obviare vel refragari valeat, omni corro-

boracionis" muninime eam confirmamus. Veniens enim ad presenciam nostram apud

Taurinum Hugo de Baucio duo privilegia aureis bullis signata attulit, unum videlicet

dive v memorie Conradi w regis dilectissimi patrui nostri 1 et aliud nostrum 2
,

in quibus

so continebatur, quod patruus noster et nos concessimus ei omnem terram quam tenebat

quondam Gislebertus x avus eius et avia eius. Occasione autem verborum illorum

nitebatur probare, marchiam et totum comitatum Provincie ab utroque sibi esse con-

cessum. Cuius probationem utpote frivolam et omni veritate vacuam verborumque

illorum iniustam interpretationem in presentia principum et totius curie cassavimus.

35 Et quod comitatus Provincie seu marchia predictorum privilegiorum auctoritate nullo

modo ad prefatum Ilugonem de Baucio spectare deberet, hac ratione promulgavimus:

ex uno quod regem Conradum dilectissimum nostrum patruum nunquam oculis suis

vidit y nec corporalem investituram alicuius terre 2 ab eo unquam suscepit; ex alio vero

216 .
w

)
Amphonso 3; Amphoso 4; Alphonso 5; Arripuso 6. x

)
Avinione 3—6. y) sive in 5. 6.

40
x
)

deest 1. 2. 5. 6. a
)
iuribus suis add. 5. 6. b

)
deest 6. c

)
vel 3. 4. d

)
deest 4; et 3. 6.

e
) sicut — servicium des. 3. f

)
res et des. 1. 3— 6. S) pro omnino hec 4: alia. h

) Forcha-